
 

1/5 

METROPROJEKT Praha a. s. 

náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 Nové Město 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

Název akce: Projekt výměny plyn. kotlů v kotelně objektu MFF UK 

Č. smlouvy objednatele: 

Č. smlouvy zhotovitele:   7117/MP 

 

 

1. Smluvní strany: 

Objednatel:   Univerzita Karlova 

Matematicko-fyzikální fakulta, Ke Karlovu 3, Praha 2, 

zastoupená: prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc, děkanem Matematicko-fyzikální fakulty 

UK, nebo Ing. Antonínem Lískou, tajemníkem Matematicko-fyzikální fakulty UK 

IČ:   00216208 DIČ: CZ00216208 

 

 

Zhotovitel:   METROPROJEKT Praha a. s. 

náměstí I. P. Pavlova 1786/2,120 00 Praha 2 Nové Město 

zastoupený:   Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  

IČO: 45271895     DIČ: CZ45271895 - plátce DPH  

OR: Městský soud Praha, odd. B, vložka 1418, zápis ke dni 1. 5. 1992. 

 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

Smlouvu o dílo 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, kterou 

se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení 

dohodnuté ceny za jeho provedení za níže uvedených podmínek. 

 

 

2. Předmět plnění: 

Předmět plnění je určen jako zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby dle 

vyhl.499/2006 Sb. Ve znění 62/2013 Sb. "Výměna plynových kotlů v kotelně objektu MFF  

V Holešovičkách 2, Praha 8" (dále též DPS) 

 

Specifikace prací: 

 

DPS bude obsahovat 

METROPROJEKT 



SD 7117/MP 

2/5 

A průvodní zpráva 

B souhrnná technická zpráva 

C Situační výkres 

D Dokumentace objektů a technických zařízení 

D.1.4 Technika prostředí staveb (Zpráva; Půdorysy 1. PP pro jednotlivé profese; Schéma zdroje; 

řešená část kotelny, ZTI vč. plynovodu, úprava MaR, úprava elektro) Vč. položkového soupisu prací 

 

 

3. Podklady: 

3.1 Archivní dokumentace k předmětu plnění 

3.2 Přesná konfigurace kotlů bude upřesněna na vstupním jednání 

 

4. Termíny a místo plnění, předání a převzetí: 

4.1 Termíny plnění: 

4.1.1   Předání DPS: 15. 4. 2017 

4.2 Dodržení termínů plnění je závislé na řádném poskytnutí součinnosti objednatelem zhotoviteli sjednané 

v této smlouvě. 

4.3 Objednatel je povinen poskytnou zhotoviteli řádně všechny informace a předat mu veškeré podklady a 

materiály nutné či vhodné ke splnění předmětu díla dle této smlouvy. Informace a podklady budou 

poskytovány a předávány ústně, telefonicky, faxem elektronickou poštou (Emailem) nebo písemně s 

tím, že na požádání musí být písemná forma použita bezvýjimečně. Objednatel je povinen zajistit, aby 

poskytované informace a předávané podklady a materiály byly správné, úplné a jím autorizované. Ústní 

a telefonické informace musí být vždy dodatečně potvrzeny písemnou formou. Na požádání je 

objednatel povinen poskytnout zhotoviteli další potřebnou součinnost ke splnění závazků zhotovitele, a 

to v přiměřených lhůtách stanovených zhotovitelem. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli součinnost 

(resp. potřebné informace, podklady či materiály) ve lhůtě zhotovitelem prokazatelně určené, prodlužuje 

se lhůta plnění dle bodu 4.1. o dobu, po kterou je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti dle 

této smlouvy. 

4.4 Místem plnění je sídlo objednatele. 

4.5 Dílo bude předáno zhotovitelem osobně v sídle objednatele, který zhotoviteli převzetí potvrdí na 

předávacím protokolu. 

4.6 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla v případě: 

(i.)      pokud včasnému provedení díla zabránila vyšší moc; 

(ii.)      pokud včasnému provedení díla brání rozhodnutí orgánů státní správy (resp. pokud 

další provádění díla závisí na probíhajícím správním či jiném řízení);  

(iii.)     pokud provádění díla brání práva třetích osob. 

O dobu trvání překážek uvedených v tomto bodě prodlužuje se lhůta plnění dle bodu 4.1. 

4.7 Zhotovitel je oprávněn sjednat si k plnění subdodavatele; věta první § 2589 občanského zákoníku se 

nepoužije. 

4.8 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu provádění 

díla není vázán, pokud mu tyto nebyly prokazatelně předány při uzavření této smlouvy. 



SD 7117/MP 

3/5 

 

 

 

 

 

 

5. Cena za dílo: 

5.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů: 

Smluvní cena: 370 000,- Kč 

5.2 Budou-li sjednány vícepráce a nebude-li zároveň dojednáno odpovídající navýšení ceny díla, bude 

objednatel povinen zhotoviteli zaplatit cenu díla navýšenou dle poměru původního rozsahu prací 

potřebných k provedení díla a rozsahu prací po sjednání víceprací. 

5.3 Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle platných předpisů v době fakturace. 

5.4 V ceně díla nejsou zahrnuty náklady na správní a jiné poplatky související s obstaráním záležitostí 

potřebných k provedení díla. Tyto náklady budou fakturovány samostatnou fakturou nad rámec ceny 

díla. 

5.5 Dohodnou-li se smluvní strany na dodatečném omezení rozsahu díla a neujednají-li důsledky pro výši 

ceny, zaplatí objednatel plnou cenu díla dle bodu 5.1 této smlouvy. 

 

 

6. Počet vyhotovení: 

6.1 Zhotovitel předá objednateli dílo v počtu 4 vyhotovení tiskem. 

6.2 1x v digitálním provedení  výkresová část - AUTOCAD ve formátu dwg 

textová část - WORD - *.doc, EXCEL - *.xls 

rozpočet - EXCEL - xls,  

nosič - úschovna metroprojekt 

6.3 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré počty vyhotovení dle bodů 6.1. a  6.2. 

 

 

7. Platební podmínky: 

7.1 Po provedení a předání díla vystaví zhotovitel objednateli závěrečnou fakturu na cenu díla. Zhotovitel se 

zavazuje, že dílo (nebo jeho část) bude fakturovat nejpozději do 30-ti kalendářních dnů od jeho 

provedení. 

7.2 Po provedení díla zhotovitel objednateli rovněž vyúčtuje a samostatně vyfakturuje náklady dle bodu 5.4. 

této smlouvy. 

7.3 Faktury budou zhotovitelem odesílány ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele a spolu se zákonem 

stanovenými náležitostmi daňového dokladu budou obsahovat zejména: 
 

• lhůtu splatnosti; 

• číslo smlouvy a název akce; 

• IČO a DIČ objednatele i zhotovitele; 

• celkovou fakturovanou částku; 

• bankovní spojení zhotovitele; 

• razítko a podpis zodpovědné osoby. 

7.4 Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů po jejím doručení (s uvedením důvodů proč fakturu vrátil) a nedostává se do prodlení s platbou. 

7.5 Faktury jsou splatné do 30-ti dnů po doručení do dispozice objednatele. Aplikace ustanovení § 1805 

odst. 2 občanského zákoníku na tuto smlouvu se tímto vylučuje. 

7.6 Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 



SD 7117/MP 

4/5 

7.7 O dobu prodlení objednatele se zaplacením kterékoli faktury prodlužuje se lhůta plnění dle bodu 4.1. této 

smlouvy. Zhotovitel může po dobu prodlení objednatele se zaplacením kteréhokoli finančního závazku 

plynoucího z této smlouvy přerušit práce na díle. 

 

 

8. Smluvní pokuty. 

8.1 Smluvní strany si sjednávají tyto smluvní pokuty pro případ porušení některých závazků ze 

smlouvy: 

8.1.1 Za každý den prodlení zhotovitele s provedením díla ve výši 0,05% z celkové ceny díla nebo jeho 

části. 

8.1.2 Za každý den prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku plynoucího z této smlouvy 0,05% 

z dlužné částky. 

8.2 Zhotovitel není povinen platit objednateli sjednanou smluvní pokutu, jestliže jeho prodlení 

s provedením díla zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na jeho vůli. 

 

 

9. Zvláštní ujednání: 

9.1 Zástupci smluvních stran oprávnění k jednání v rámci uzavřené smlouvy: 

9.1.1 Za objednatele: ve věcech technických: správce areálu a energetik 

ve věcech ostatních:     vedoucí správy budov 

9.1.2 Za zhotovitele: ve věcech technických: pověřený pracovník 

ve věcech ostatních:     pověřený pracovník 

9.2 Dílo bude provedeno dle platných technických norem ČSN. 

9.3 Případné odchylky od ustanovení technických norem ČSN zhotovitel s objednatelem projednají. 

Výsledek projednání bude zaznamenán písemnou formou, bude podepsán zástupci ve věcech 

technických obou smluvních stran a zhotovitelem doložen do dokladové části díla. 

9.4 Ustanovení harmonizovaných technických norem ČSN, ČSN EN, ČSN IEC, které jsou závazným 

technickým předpisem, musí být dodrženy a nelze žádat o udělení výjimky. 

9.5 Průběh jednotlivých inženýrských sítí bude převzat z podkladů předaných jednotlivými správci sítí. Do 

koordinačních situací budou tyto zakresleny pouze svojí osou s příslušným popisem. 

9.6 Zhotovitel neověřuje bezvadnost podkladů a pravdivost informací získaných od objednatele a od 

správců sítí. Zhotovitel proto neodpovídá za vady díla, které souvisí s vadnými podklady či 

nepravdivými informacemi získanými od těchto osob. 

9.7 Úpravy smluvních vztahů a požadavky na dodatečné úpravy nebo změny dokumentace před a během 

zpracování jsou platné, pokud mají formu písemného dodatku ke smlouvě o dílo. Nebude-li forma 

písemného dodatku dodržena, má se za to, že je předmětná změna z důvodu nedodržení formy 

neplatná. 

9.8 Zhotovitel je povinen před začátkem prací svolat vstupní výrobní výbor a po ukončení prací závěrečný 

výrobní výbor. Pokud během prací vznikne nutnost dalších konzultací, svolá zhotovitel výrobní výbor i 

během prací. K účasti na výrobním výboru vyzve zhotovitel objednatele min. 3 pracovní dny předem. 

Účast na těchto výrobních výborech je pro objednatele povinná. Nezúčastní-li se objednatel přes řádnou 

výzvu zhotovitele výrobního výboru, může zhotovitel přerušit provádění díla do doby konání náhradního 

výrobního výboru za účasti objednatele. O dobu přerušení provádění díla dle tohoto odstavce 

prodlužuje se lhůta plnění dle bodu 4.1. 



SD 7117/MP 

 

O průběhu a výsledku výrobního výboru sepíše zhotovitel na místě zápis zjednání a objednatel na místě 

svým podpisem potvrdí souhlas s tímto zápisem. 

9.9 Zhotovitel je oprávněn konzultovat a předjednávat technická řešení s příslušnými správními orgány. 

Předá-li zhotovitel objednateli záznamy o předjednání technického řešení s dotčeným orgánem, 

neodpovídá objednateli za případná budoucí (s předmětným záznamem) rozporná rozhodnutí či 

stanoviska správního orgánu. 

9.10 Zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené nevhodnými věcmi 

nebo pokyny předanými objednatelem, jestliže jej upozornil na jejich nevhodnost a jestliže objednatel na 

jejich použití trval. 

9.11 Závaznou podobou dokumentace, je její listinná podoba, autorizovaná zhotovitelem. 

9.12 Objednatel je povinen zajistit, aby pracovníci zhotovitele, kteří v rámci svých pracovních povinností, 

vyplývajících z této smlouvy, vstupují do objektů nebo na místa, kde hrozí vznik bezpečnostních či 

ekologických rizik, byli o těchto skutečnostech řádně předem poučeni. 

9.13 Objednatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu bez předchozího 

výslovného písemného souhlasu zhotovitele. 

9.14 Zhotovitel bere na vědomí, že tato SoD ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že neprodleně oznámí údaje, které budou ze zveřejnění 

objednávky vyloučeny v souladu s výše uvedeným zákonem. 

 

 

10. Závěrečná ustanovení: 

10.1 Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy. 

10.2 Předmět díla je objednatel oprávněn použít pouze k účelům vyplývajícím ze smlouvy. K jiným účelům je 

objednatel oprávněn předmět díla použít, případně ho poskytnout jiným osobám, pouze po předchozím 

písemném souhlasu zhotovitele. 

10.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

V Praze dne 20. 3. 2017     V Praze dne 16. 3. 2017 

 

Univerzita Karlova     METROPROJEKT Praha, a. s.  

 

 

 
prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.                Ing. David Krása 
         Děkan MFF UK       předseda představenstva 
 
 
 
 
         Ing. Vladimír Seidl 
           místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 

5/5
 


